
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

PORTARIA Nº 58, DE 07 DE JANEIRO DE 2016. 

 
  O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pelo Decreto 

de 05 de maio de 2015, publicado no Diário Oficial da União em 06 de maio de 2015, no uso 

de suas atribuições legais e regimentais, resolve: 

 

  Art. 1º – CONSTITUIR a Comissão para tratar do requerimento de remoção 

dos servidores ocupantes de cargo efetivo de Interpretes de Libras, a ser composta pelos 

seguintes servidores e seus respectivos suplentes: 

 

SERVIDOR SIAPE FUNÇÃO SUPLENTE SIAPE 

Rita Luciene da Silva 

Milanez 

1801065 Presidente Marciano Pereira da Silva 1868231 

Rodrigo Mendes da Silva 1798559 Membro José Anderson de Freitas da 

Silva 

1969720 

Ana Roberta Crisóstomo de 

Morais 

2051363 Membro Sylvana Karla da Silva L. 

Santos 

1654179 

 

 

  Art. 2º – A Comissão terá o prazo de 1 (um) ano para conclusão dos trabalhos. 

 

  Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data da sua assinatura. 

 

 

 

Original Assinado 

WILSON CONCIANI 

 

Publicada no BS/IFB, de 07.01.2016 
 


